2. Precipimus insuper, ut quotidie more solito post meridiem eleemosyna ad Ianuam Monasterij pauperibus largiatur, & quidquid panis, ac fructuum in praedio Conuentui superfuerit, pauperibus erogandum, ab Ostiario colligatur, ac reseruetur; cuncta tamen cibaria, quae a mensa Abbatis (quam sanctissimus Parens Benedictus cum hospitibus semper ac peregrinis esse voluit) in prandio superfuerint, pauperibus detur, iuxta illud Christi Domini, quod superest date.

3. Dispensator autem curam habeat preparandi quotidie olla iuris pro pauperibus, vel ex residuo Conuentus, vel herbis saltem, & oleribus horti, secundum commoditatem loci, ac temporis, & quoad fieri possit, nunquam hac charitatis olla deficiat.

4. Statuimus præterea ut in die quo Transitus S. P. Benedicti celebratur, & in Translatione eiusdem duodecim pauperes, sicut feria Quinta in Cœna Domini fieri solet, & fieri præcipimus, cum Monachis in Anterefectorio prandeant, illisque tanquam Christo ministretur in honorem eximie sanctissimi Patriarchæ charitatis.

5. Prædicta autem feria quinta post lotionem pedum, singulis pauperibus lotis, Abbas manu propria duplice triobulum largiatur, similiter etiam in feria sexta Parasceue Domini Abbas ad ostium Monasterij pauperibus manu propria panes distribuat.

6. Præterea in die etiam quo mense Nouembri solemne fit Officium pro fratribus nostris defunctis, largior, & effusior fiat eleemosyna.

7. Vester quoque veteres, tum laneæ, tum lineæ cum calceamentis vetustis, pauperibus dentur. Prælatosque insuper ad monemus, ut pauperiores aliquos quotannis curèt vestire, secundum possibilitatem Conuentus, & qualitatem personarum.

8. Pro eleemosynis denique secretis concedimus ut Depositarij singulis annis Abbatij tribuant aureos decem, quos Cellerarius in libro Depositi subsignabit, & ab illis in libro suo Expendario se se exonerabit.

CAPVT VII.

De Capitulis culparum per hebdomadam.

1. **V**emadmodum Capitula Generalia ad cōseruationē, & consistentiam totius Religionis necessaria omnino sunt, ita similiter ad conseruationem, & rectam gubernationem vniuersitatisque Conuentus, Capitula culparum frequenter facere necesse est, ne illorum defectu, deficientequē suppicio, & paternis admonitionibus, licentiores fiant Monachi, culpeque à prona in malum natura indies liberius enascantur, ac propagentur, totaque tandem Regularis disciplina, & Monastica obseruantia filuescat.

2. Qua propter statuimus, vt in Monasterijs Congregacionis nostrae quotidie hora solita post Missam Maiorem, ante prandium (exceptis Dominicis, ac Festis) Pretiosa habeatur, in eaque si opus fuerit, frequentes culpe, negligentiae, ac defectus Monachorum puniantur.

3. Statuimus præterea vt singulis hebdomadis feria tertia, & sexta (nil alia alicubi sit cōsuetudo, vel specialis dispositio in his Constitutionibus) Capitulum culparum hora, & more solitis cum explicatione S. Regula celebretur ab Abbatie, vel ab aliquo ex Prioribus secundum mandatum illius, in quo Capitulo Clamatores, Religionis, & charitatis zelo ordinarios Monachorum defectus proclament, & coram omnibus aperiant: post quos Magister etiam Cæmoniarum (vt supra notatum est) defectus in illis commissos, & Sacrista quoq; violatores silentij in Sacristia sua proclamibunt. Prælati vero paterna charitate, & seueritate permixtis delinquentes secundum qualitatem defectuum, aliisque circumstantias occurrentes admonebit, reprehendet, atque puniet.

4. Statuimus etiam, vt peractis proclamationibus, Iuniores Disci-

Disciplina in Capitulis Feriae sextæ surgant, & senior ex illis licetiam signo petat, humilitatis saltem, & mortificationis causa, ad hoc ut in Capitulo coram Conventu flagellentur. In quo humilitatis actu, & pro occultis negligentibus purgandis necessario, non ita facilè Prelati dispensent, & cum dispensauerint, aliquid aliud faciendum, vel recitandum loco flagellationis illis imponat.

5. Statuimus denique, ut nemo in Capitulo, aut *Pretiosa* reprehensus, aut admonitus se excuset, aut defendat, nisi a Prelato licentia obtineat, alioquin gravius puniatur. Nemo item extra Capitulum cum Clamatore contendat, aut de culpis proclamatis loquatur, præter quam cum Abbe, aut Presidente Capituli, sed humiliter defecetus suos agnoscat, & emendari coactetur, alioquin tanquam superbus grauiori disciplina subiaceat.

6. Clamatores autem admonemus, ne humano aliquo affectu, aut inordinata passione abutentes officio suo, & charitatis munus deturantes, aliquem proclamare audiant; quod si fecerint grauiter a Prelatis reprehendantur.

7. Prelatos item in Domino exhortamus, & obsecramus, ut ita subditos suos delinquentes castigent, & reprehendant, ut nequam suspicari possit reprehensionem, aut supplicium non a charitate Paterna, sed ab affectu vindictæ, aut alicuius malevolentie specie oriri, ac promanare. Vnde licet *in stricti rigor semper* (ut oportet) sit feruidus, nunquam tamen sit precepio. Neque item Prelati contumeliosis verbis, quæ subditos potius dehonestent, quam ad emendationem allificant, illos aliquando reprehendant. Arguant igitur, obsecrant, increpant, in omni patientia, & doctrina, non tamen dedecorent; Producant aliquando verba. & suspendant verbera, secundum rectum Charitatis ordinem, & prudentiæ dictamen, sine quibus regiminis habendas moderari, & animas regere, prout decet, impossibile est.